

COMUNE DI PORCARI

Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564 Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

DETERMINAZIONE

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

NR. 412

DEL 28-07-2020

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 AFFIDAMENTO, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER SPOSTAMENTO MOBILI E ARREDI DA VARIE SEDI SCOLASTICHE.

IL Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

Premesso che a seguito dell'emergenza sanitaria da covid-19, al fine della riapertura delle scuole a settembre p.v. è necessario procedere allo spostamento di di arredi e mobili da varie sedi scolastiche comunali al locale di stoccaggio;

Considerato che il personale operaio a disposizione, senza un idoneo supporto, non può ottemperare allo spostamento di arredi e mobili da varie sedi scolastiche comunali al locale di stoccaggio;

Visto che, in base alla legge di Bilancio n. 145 del 2018, art. 1 c. 130, non è obbligatorio procedere mediante mercato elettronico fino al limite di euro 5.000,00 per acquisto di beni o affidamenti di lavori e servizi;

Sentita una ditta che opera nel settore "traslochi e facchinaggio";

Ritenuto congruo il preventivo della ditta "Fabio Meschi" presentato in data 28.07.2020, Prot. n. 11832, ammonta a € 1.700 IVA inclusa;

Atteso che l'importo della spesa risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che quindi, ai sensi dell'Art. 36, c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii., il responsabile del servizio, anche considerata l'esiguità della spesa e l'urgenza di procedere, quanto prima, allo spostamento di arredi e mobili da varie sedi scolastiche comunali al locale di stoccaggio, ritiene opportuno procedere mediante l'affidamento diretto del servizio di cui trattasi;

Dato atto che, il **CIG** relativo alla seguente fornitura è **Z1F2DCF8A9** e che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la ditta FABIO MESCHI cod. fiscale MSCFBA57E20E715J con sede legale a Lucca, in Via per Corte Sandori, 134 F Lucca è tenuta a trasmettere a questo Ente una comunicazione, ai sensi dell' art. 3 della legge 136/2010, con l' indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all' affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di facchinaggio, di cui trattasi, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, come da offerta, allegata alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, alla ditta FABIO MESCHI cod. fiscale MSCFBA57E20E715J con sede legale a Lucca, in Via per Corte Sandori, 134 F;

Richiamata la delibera di C.C. n. 10 del 26.03.2019;

Visto il P.E.G. 2019-2020 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 02.04.2019;

Ritenuto necessario assumere l'impegno di spesa di € 1.700,00 IVA inclusa a favore della ditta FABIO MESCHI cod. fiscale MSCFBA57E20E715J con sede legale a Lucca, in Via per Corte Sandori, 134 F, sul seguente sul Capitolo 29910/0 SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE: SERVIZIO DI FACCHINAGGIO - Cod. Bilancio - 04.02-1.03.02.13.003";

Considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento trova sufficiente copertura finanziaria sul capitolo;

Accertata la regolarità contributiva della società FABIO MESCHI cod. fiscale MSCFBA57E20E715J con sede legale a Lucca, in Via per Corte Sandori, 134 F attraverso la procedura telematica "Durc On Line": Numero Protocollo INPS 22213800 con scadenza validità al 25/11/2020;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l'ART. 147 BIS del tuel (D.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n. 213 del 07.12.13;

Visto l'art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n 4/2020 di nomina del Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il Vigente regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Vista la legge 127/97;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

- 1. **Di dare** atto delle premesse alla presente determinazione, premesse che si intendono, ivi, integralmente riportate;
- 2. **Di Approvare** l'offerta economica, allegata alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, della ditta FABIO MESCHI cod. fiscale MSCFBA57E20E715J con sede legale a Lucca, in Via per Corte Sandori, 134 F di € 1.700,00 IVA inclusa;
- **3. Di Affidare,** ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, **alla ditta FABIO MESCHI** cod. fiscale MSCFBA57E20E715J con sede legale a Lucca, in Via per Corte Sandori, 134 F, il servizio di facchinaggio di cui trattasi;
- 4. **Di impegnare** la somma di € 1.700,00 alla sopra citata ditta sul Capitolo 29910/ 0 SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE: SERVIZIO DI FACCHINAGGIO Cod. Bilancio 04.02-1.03.02.13.003;

5. **Di dare atto**:

- che il n° CIG attribuito alla presente è: **Z1F2DCF8A9**;
- che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria, l'obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell' esercizio 2020;
- che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell'apposito spazio, del sito internet del Comune, "art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente";

6. Di disporre:

- che il pagamento avvenga, mediante atto di liquidazione dietro emissione di regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità, debitamente vistata dal responsabile del Servizio LL.PP;
- che, ai sensi dell'art. 32, c. 14 del D. Lgs. 50/2016, il contratto con l'Impresa affidataria dei lavori di cui trattasi, verrà stipulato "mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio" ovvero mediante invio di lettera commerciale, anche a mezzo PEC, al soggetto contraente.

(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell'art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito riportati.

IMPUTARE la somma di € 1.700,00

Impegno N. 593 del 28-07-2020 a Competenza CIG Z1F2DCF8A9	
5° livello 04.02-1.03.02.13.003 Trasporti, traslochi e facchinaggio	
Capitolo 29910 / Articolo SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE: SERVIZIO DI FACCHINAGGIO	
Causale	EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 AFFIDAMENTO, ai sensi dellart. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER SPOSTAMENTO MOBILI E ARREDI DA VARIE SEDI SCOLASTICHE.
Importo 2020	Euro 1.700,00
Beneficiario 8153	MESCHI FABIO

Il Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 28-07-2020